Saxa vt effigies bacchatis proficit euoe.

Cognita non teneris] hoc est cōsuetu[m], mallem tamen condita. eodem modo, hoc est figura Hypallage dicuntur condita Sicyonia pedibus, quo Perfus dixit:

— inseris aures Fruge Cleanthea.

Nam potius fruges inseruntur auribus, quæ frugibus aures.

Celi speculator amorem] Lego, celi speculator ad oram. id est, vlt̄w ἀνέστη. Cum enim iam dixerit,

Sepe etiam tristes volvens in nocte querelas:

Consequens, vt illa diem optaret, vnde siebat, vt crebro ad oram celi spectaret, vnde dies solet existere.

Non accepta plus omnino, sicut alia pleraque, desumptum ex Catilli Ariadna:

Non ingrata tamen frustra munuscula Diuia
Promittens, tacito suspendit vota labello.

Nulla colum̄ ἀρχαιοτέρος. Terentius: — nullus dixeris.

Plautus:

Nam mibi quem dixit, is nullus venit.

Nouit] etiam nubis legi poterat. Suspitor enim librarium scripsisse, nubis. Colum nubete dicunt Graeci σφεν. Et quæ velamina, vel vellimina, vt vocat Varro, dicuntur in colu, ea, εὐευτα in Oreste Euripides vocat.

Libycæ] Citreo, vel lotino.

Plauduntur] παραπλανῶσι, vt παραπλανῶσι Sophocli, hoc est crebra. vt contra Rallæ. Apud Plinium lib. 8. crebra papauerate. vbi forsan melius legeretur papauerate, hoc est παραπλανῶσι, vt sint eadem, que Pauentes apud Iridorum. quomodo pauera frumenta, multum trita, vt grana degubatur. Sunt enim frumenta quædam, quæ vix è glumis suis euaginari possunt. Pauera autem à pauiendo. pauiere παραπλανῶσι, vt — palmisq; missellam Depunuit me.

— Vbi enim pudor] Ouidius:

Non bene conuenient, pudor
atq; amor —

Nanq; hec conditio] Nihil muto. Subolet tamen hanc lectionem committitam esse: cum in priscis editionibus ita legatur:

Nanq; hec conditio raptori opponitur vna.

Nam quæ tanta diversitas lectionis? Ego sane putarim ita Virgilium scripsisse:

Nanq; hec conditio ratio proponitur vna.

Nam alium modum condicendi hosti, non habet propriæ preditorum est conditum. Nam iis, quibus arcem, aut vibem prodituri sunt, propriæ condicere, & constitvere dicuntur.

Arguto detonsum] Argutum vocat, quicquid habet σφιγγηστην τιν̄, & elegantiam: vt, Argutum, caput, brevis aliq; obesaq; terga, vbi sane nugatur Seruius. Plin.lib.xxxv. Primus symmeriam pictura dedit: primus argutias vulnus, elegantiam capilli. Dauliades (crudele) Non dubium est, quin legendū sit, Dauliades gaudente — præsternum quum toties hoc verbū antea, & post intericerit. Quin apices ipsi literarum recte conueniunt.

Chalceus] Ego, hoc monstri quid sit, plane ignoro. Nam Chalcis sane non est. Qod si eset, at χαλκη, quæ & κύπρος Homero, inter nocturnas aues ponitur à Plinio. Quare non posset esse Falco noster. Eum enim esse Nisum alibi demonstrabo. Sed nulla controværia legendum Halieum. Hic enim etiam ipsi apices literarum congruant.

Deinde lumina] deinde lumina, vt Theocritus οὐρανού μεταμόρφωσις. Posset & legi deinde.

At dempte] lege, vt dempte. id est, Simulac illi dempta vires. Caruleas autem vmbrae more Gracori, ωραίας ὥραις. & Albinouanus ad Lilium, cœruleum mortem.

Nutania sidera] vt — nutantem pondere mundum. Potes & legere νιτανία, videtur enim coniuere. Cuius rei caussam reddit Aristoteles in Meteorologicis. Porro in veteribus non culti, sed celi excusum est: vt suspicer legendum esse, Suspici ad celsi.

Quæ simul Ogygi] Filiam tamen Eubuli cuiusdam facit Paulanis Corinthiacis: εἰ δύνηται, inquit, προς τὸ ἔργον των πεντελικῶν ιδεῶν εἴσιν οὐδεὶς τελεῖ, εἰ δὲ τοῦ πεντελικοῦ αἴρεται αἴρεται τοῦ πεντελικοῦ. Καὶ δὲ τριπλεῖς (τέτοιοι γάρ εἰσι τὰ εἰς αὐτὸν διηγένεται) καράνεος ηγεμόνων πεντελικοῦ πολλαγά δηλοῦσι. Μὴ δὲ τὴν καράνην τὸν διηγένεται πεντελικοῦ πολλαγά.

Viridis per visceris pallor] Sic indifferenter Latini pallorem, & virorem usurpant, vt Grecoι ἀγριόν καλούσι. Galenus.

Nec leuis hoc facerit] Lege, Nec leuis hoc facere (neque enim pote) cura subegit. Nec leuis cura te ad hoc faciéndum adegit, vt timeres. Elegans est hic vsus verbi facere more Grecoi. Porro simile nescio quo modo videtur illud Sapphonis, vt citatur ab Aristotele in Rheticis:

εἰ δὲ τὰ στέλεχα οὐ μετρήσι τολμῶν.
ηγεμόνων εἰσὶν γλαυκοί εὐέργησι.
εἰδος καὶ σχῆμα εἴλονται περιποτασσούσι.
ἄλλος οὐεις τοῦτο τὸ δικαιοία.

Haud fallor] Inconcinna sane lectio, & tanto Poëta indigna. Sed nihil facilius, quam veterem affiseret, quæ plane ita habebat: Haud fallor: quod te potius Rhamnusia, fallar. id est, quod potius te precor Rhamnusia, vt fallar. Sic Te Neptune, pater, elegāter subiectur, precor. de quo satis in Coniectaneis in Varrone.

Nec granidos] Granidos fætus, γρανίδης. vt, Sed grauidæ fruges, & Bacchi Mæsticus humor. Cicero grauidates τὰς υγειας vocat. Ab eoq; inquit, Luna illi minata grauidates, & patrus adferat, maturitateis gignendi.

Morerere capillos.] Vetus editio remorere. quod non est derius illo.

Quod nec finit Adraſtea] Sinit, susterit. Etia frequens Plauto, vt & susterit. Sic Horatius edit, pro edat. Edit canticis allium nocentius.

Ladere virungæ] Melius, meo iudicio, ludere. illud tritum Comicis, ludos facere. Virungæ autem parentem, me, & patrem. Nam

Nam nutrit etiam mater Plautus in Mercatore: & obsterix etiam mater. Idem Tricentulo.

Quod si alio] Quod si quomodo unque aliter animata amas, & non propter has causas, quas suspicata sum. Vel, vt veteres loquebantur, Quod si cum alio animo amas. Non male etiam legere positis: Quod si alio quous nimio in Harris amore. Sed non dubito legere:

Quod si alio quous animum i. caris amore.

Nam teuctari] legendū nostra, non noſtri, & Amathuntia, non Amathusia, quanquam idem est. Carillus:

Nam mihi quam dederit duplex amathuntia curam.

Nam ita auerfa mea Venere de amore judico. Comicus aliquis licenter compofulit: οὐταντας εἰπει ταπειρόποτες.

Sin concessus amor] Non est dexterius, quod habent veteres editiones, confessus amor. Greccanicum est οὐταντας, tam qui in confessu est, quam qui esse potest. Sic aris confessus. Ne dubita igitur reponere confessus. Est autem hic εἰπεις εἰπεις. Nullum enim άνταντας, vt, ήτοι έπειτων, εἰ δὲ μή, &c. Aristophanes: — εἰ δὲ μή τοι έπειτων, εἰ δὲ μή, ήτοι εἰπεις εἰπεις, &c. ea aliquando utitur & Plautus.

Nosira & cotreximus, & coniunxiimus.

Vt meſi feruare] Simile Ouidius in sua Medea dixerat,

Seruare potui: perdere an poſsum, rogas?

Ante hunc conjectum] Aut dixit pro, Ante expectatum: aut fane legendum; Ante expectatum. Οὐτε σοδιά, οὐτε σοδιά, οὐτε σοδιά. iiii. Georgicon;

— Et hosti.

Ante expectatum positis stat in agmine castris.

Crudelis reddite] hoc est, o milti nunc iterum effecte crudelis: Non tamen verum puto, sed — crudeliter addite miltos: vt, — Τευρις addita Iuno. Poëta, έπικαρπίς, έπικαρπίς, sed Seruius cum ait esse verbum antiquorum, productiq; Plauti testimonium, Additus toni Argus: vereor ne memoria lapsus sit, habueritque in mente locum ex Aulularia:

Oros si Argus seruet, qui totus oculens fuit,

Quem quondam toni luno custodem addidit.

O iterum nostræ] Ita lego hunc locum:

O iterum nostræ miltos inimicis senecte:

Nuper, vt ante olim nata te propter eundem,

Ah amor insane luctum portuit alanna.

Vt olim nata mea Britomartis lucretum portauit amor propter te, sic & alumna Scylla: nuper propter te eundem: quaque diuersa ratione. Nam olim amas, nupte vero amas: quatenus portat putella, portate lucretum dixit, quod Grecoi καὶ οὐτε οὐτε. Britomartis matrem Carmē hanc fuisse superius ex Paisiania doctitius, quæ in ianuas Nisi peruenit bello captiva, ἵπταντε in infra profiteretur:

Tene ego tam longe iapta; atq; enēcta, nequinī, &c.

Obſitam] Hæc est veterum excusorum leſio, quam minus quot modis cruciant Corretores illi: cum alius vt ſitam, alius abſitam, alius alia monſtra pro libidine confingeret. Ego vero nulla pene licentia ita lego: Effugere obſitam exitum crudelium: An non satis conſtat de veritate leſionis obſitem, le vocat, quæ effit εἰπεις εἰπεις.

Iam iam nec nobis ea, ut illi petuiſi diſertum excusum sit antiquitus:

Iam iam nec nobis ea, quæ senioribus, vltum.